ERASMVVS ROTERODAMVVS FRANCISCO, THESA VRARIO BESONTINO, S.

ALTERVM e famulis emandaram in Angliam ; quem hoc impensius expecto, quod vehementer cupiam scire num verus sit rumor hic iam non nouus, magnum illum Angliae Cardinalem coniectum esse in carcerem, atque etiam de capite periclitari. O rerum humanarum Euripum !

5

Famulus abfuit iam menses tres, et expectatur in horas singulas. Ergo quum vnus mihi tantum adesset, Dulfus pro sua singulari humanitate ambiit hanc prouinciam, imo propemodum extorsit : neque semel me poenituit delegationis coelo tam incommodo, idque perpetuo. Verum ille reuersus omnem metum vertit in gaudium, re tam feliciter gesta. Etenim quum pararem illum consolari, ille respondit alacriter, se sibi gratulari quod Besontionem adierit, quum ob multa, tum ob hoc praecipue, quod talium virorum notitiam atque amicitiam esset nactus. Munus vestrum non alia cura peruexit quam si vasa fuissent gemmis differta ; nec multo plus impendit quam auriga ille furcifer accepit pro vectura, qui vestram corruperat benignitatem. Semper amaui iuuenis indolem, sed hoc officio vestrae commendatione factus est mihi longe charior. Superest vt toties a vobis prouocatus cogitem de ratione qua possim hominis ingrati notam effugere. Brunus salutarat me carmine ; ei respondi carmine trochaico, sed dissimulans esse carmen. Dissimulabis et tu, vt animi gratia tentemus an ipse non monitus sentiat esse carmen.

10

20

20

Hispaniensium epistolarum exempla receperam, excepta vna

set him over that abbey also, 7 Jan. 1513. In 1525 he gathered a force and drove the revolted Peasants out of Gebwiler. A coadjutor for Murbach was appointed in 1536. See GC. xv. 170, 535, 556.

2240. 25. Henrici] I can find no trace of him in CE.

27. Hildessensi] Balth. Mercklin ; see Ep. 1382. 25n.

2241. 1. Alterum] Quirinus ; see Ep. 2222. 25n.

3. rumor] Cf. Ep. 2240. 4-12.

6. menses tres] Not yet ten weeks ; see Ep. 2222. 25n.

7. Dulfus] See Epp. 2222. 24n, 2225. 16.

21. Brunus] Possibly a misprint for *Gruerius* ; cf. Ep. 106. 1n, and see Ep. 1534.

24. exempla] Evidently duplicates of a packet of letters from Spanish friends ; no doubt A. Valdes and others in the Emperor's train. Cf. l. 27.

25 epistola Mercurini nunc Card., quae tamen mihi fuit gratissima ;
 erat enim amantissime scripta, et miror vbi illa haeserit. Breui
 scripsi in Italiam ; nunc non est magnopere quod scribam. Et si
 quid esset, hac crebro commeant qui perferant. Pergratum
 tamen est quod offers tuum officium. Caesar in Italia triumphat,
 30 Ferdinandus luget. Vix haec ausus sum scribere, languidus a
 febris ephemera. Alias lacessam te voluminibus, si sensero non
 esse ingratum. Bene vale.